
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH
PERATURAN BUPATI KAPUAS

NOMOR 4 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PARKIR DI TEPI JALAN UMUM

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KAPUAS,

Menimbang    :

Mengingat      :

a. bahwa Tarif Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum telah
diatur dalam Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Nomor 2 Tahun
2010 tentang Retribusi Parkir di Tepi Jalan Umum ;

b. bahwa memperhatikan Indeks Harga dan Perkembangan
Perekonomian Masyarakat di Kabupaten Kapuas perlu adanya
perubahan struktur dan besarnya Tarif Retribusi Pelayanan Parkir
di Tepi Jalan Umum;

c. bahwa berdasarkan Pasal 8 Ayat (1), Ayat (2) dan Ayat (3)
Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2010 tentang Retribusi
Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum perubahan ditetapkan
dengan Peraturan Bupati;

d. bahwa dengan berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan Peraturan
Bupati  Kapuas tentang Perubahan Tarif Retribusi Pelayanan
Parkir di Tepi Jalan Umum.

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang
( Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 1959 Nomor 72,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820);

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

3. Undang-undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan
Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2009
Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5025);

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5049);

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234);

BUPATI KAPUAS

SALINAN



Menetapkan   :

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5587); sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2044 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintah Provinsi dan
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia  Nomor 4737);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah;

9. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Nomor 1 Tahun 2008 tentang
Urusan Pemerintahan Kabupaten Kapuas (Lembaran Daerah
Kabupaten Kapuas Tahun 2008 Nomor 2);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Nomor 2 Tahun 2010
tentang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum (Lembaran
Daerah Kabupaten Kapuas Tahun 2010 Nomor 2).

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI
PELAYANAN PARKIR DI TEPI JALAN UMUM.

Pasal I

Ketentuan Pasal 9 Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Nomor 2 Tahun

2010 tentang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum (Lembaran

Daerah Kabupaten Kapuas Tahun 2010 Nomor 2) diubah, sehingga

berbunyi sebagai berikut :

Pasal 9

Jenis Kendaraan
Tingkat Kepadatan Jalan Umum

Tinggi Sedang Rendah

Truk Angkutan Khusus
Hasil Tambang, Perkebunan
dan Hutan.

Rp. 12.500 Rp. 10.000 Rp. 7.500

Truk Angkutan Sembilan
Bahan Pokok.

Rp. 5.000 Rp. 4.000 Rp. 3.000

Bus, sejenisnya Rp. 5.000 Rp. 4.000 Rp. 3.000

Sedan, Jeep, Mini Bus,
Pick-Up, dan sejenisnya

Rp. 4.000 Rp. 3.000 Rp. 2.000

Sepeda Motor Roda Tiga Rp. 3.000 Rp. 2.000 Rp. 2.000



Sepeda Motor Rp. 2.000 Rp. 2.000 Rp. 2.000

Sepeda Rp. 1.000 Rp. 500 Rp. 500

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Kapuas.

Ditetapkan di Kuala Kapuas

pada  tanggal 28  April 2015

BUPATI KAPUAS,

ttd

BEN BRAHIM S.BAHAT
Diundangkan di Kuala Kapuas
pada tanggal 28  April 2015

Plh. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KAPUAS,

ttd

RIANOVA

BERITA DAERAH KABUPATEN KAPUAS TAHUN 2015 NOMOR 11


